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Återrapportering av beläggningsarbete 2021 och beslut om 
beläggningsplan 2022 

Förslag till beslut 
Beläggningsplan för 2022, enligt bilaga 2 till förvaltningens tjänsteutlåtande 

daterat den 9 februari 2022, godkänns som inriktning för årets 

gatubeläggningsarbete i Huddinge kommun. 

Sammanfattning 
Sedan 2017 har det årligen fattats beslut om en plan för kommunens 

gatubeläggningsarbete.  

Förvaltningen har under 2021 genomfört en okulär besiktning av kommunens 

gator och resultatet av den besiktningen ligger till grund för förslaget till 

beläggningsplanen för 2022. 

Beskrivning av ärendet 
Beslut om en beläggningsplan för Huddinge kommun togs första gången år 2017.  

Beläggningsplanen för 2021 som antogs av nämnden den 25 februari 2021, § 14, 

baserades på följande fördelningen av investeringsmedel: 

Lokalgata 50 %  

Huvudgator 20 %  

Industrigata 7 %  

Gång- och cykelvägar 8 %  

Särskilda åtgärder 15 % 

 

Beläggningsplanen för 2021 baserades på samma data som låg till grund för 

beläggningsplanen 2020. En del justeringar gjordes efter genomförda 

förbesiktningar efter vintersäsongen 2020/2021 och på grund av olika typer av 

hinder. 

Beläggningsarbeten, enligt beläggningsplanen för 2021 påbörjades den 1 april, i 

samband med att asfaltsstoppet upphörde. Utfall för beläggningsarbetet 2021 

redovisas i bilaga 1. 
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Förvaltningen har under 2021 och på uppdrag av nämnden att se över och 

utveckla processen för beläggningsarbeten avseende inventering, ekonomi och 

systemstöd, genomfört en upphandling av ett digitalt verktyg för arbetet med 

gatubeläggningsprogrammet. Slutförandet av upphandlingen försenades, varför 

kontraktet tilldelades och tecknades först under januari 2022.  

Med anledningen av förseningen har det nya verktyget inte kunnat användas som 

stöd i inventeringen och framtagandet av förslag till beläggningsplanen 2022 så 

som var tänkt. För att säkerställa maximal effekt av investeringsmedel, har 

förvaltningen därför med hjälp av extern kompetens, genomfört en okulär 

besiktning av gatorna som finns med i beläggningsplanen för 2022.  

Förvaltningen föreslår att klimat- och stadsmiljönämnden godkänner 

beläggningsplanen för 2022, enligt bilaga 2, som inriktning för årets 

gatubeläggningsarbete.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att det framtagna förslaget till beläggningsplan 2022 är en bra 

grund för förvaltningens arbete med beläggningsåtgärder för 2022. Fördelningen 

av medel mellan olika typer av gator som ingår i beläggningsplanen 2022 baseras 

på prioriteringsordningen i underlaget från den okulära besiktningen som 

genomfördes under våren och hösten 2021. Behov av att avvika mot planen 

kommer sannolikt att uppkomma, till exempel utifrån akuta underhållsbehov i 

gator som inte ingår i de besiktningar som genomfördes 2021. 

Förvaltningens ställningstagande är att synergieffekter för hållbar utveckling ska 

användas vid arbetet med beläggningsåtgärder vilket kan uppnås genom en 

ekonomisk gynnsam samplanering med projekt som genomförs av 

samhällsbyggnadsavdelningen inom kommunstyrelsens förvaltning och 

Stockholm Vatten och Avfall AB. 

Under våren 2022 kommer upphandlad inventering av gatunätet att påbörjas i 

syfte att digitalisera förvaltningens arbete med beläggningsplaner. Underlaget 

kommer att läggas in i det nya beläggningssystemet och ligga till grund för 

beläggningsplan 2023 samt skapa gynnsamma förutsättningar till att ajourhålla 

status på kommunens gator på ett effektivt och professionellt sätt.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Genomförande av arbeten inom ramen för beläggningsplanen måste hanteras av 

de avsatta investeringsmedel för beläggningsarbete 2022, 55 miljoner kronor, 

justerat för investeringskostnaden för inköp och implementering av det digitala 

verktyget som kommer att användas för förvaltningens arbete med 

beläggningsplaner från och med 2023. Kostnaden för inköp och implementering 

av det digitala verktyget motsvarar cirka 4 miljoner kronor. Några juridiska 

konsekvenser bedöms inte finnas för detta ärende. 
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